
令和元年 ８月３０日   

保護者 各位 

   名護市立名護中学校 

   校   長 平田 修 

   ＰＴＡ会長  伊波 敏夫 

        （公印省略） 

第７２回運動会へのご案内及びお知らせ 

時下，保護者の皆さまにおかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より，本校の諸教育活動にご支援・ご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，本年度は『令和最初の夏が来た!！最高の仲間とベストパフォーマンスを!!』のテ 

ーマの下，第７２回運動会を下記のとおり挙行いたします。 

 つきましては，ご多用の折とは存じますが，ご来場くださり生徒を激励してくださいます 

ようご案内申し上げます。なお，ＰＴＡ種目等への積極的なご参加を重ねてお願い申し上げ

ます。 

記 

 

 １ 日 時   令和元年９月８日（日）午前９時１５分入場・開会 

悪天候の対応について 

①暴風警報発令中または警報が発令する可能性が高い場合は運動会を延期します。 

予定日：９月１４日（土） 本校ホームページにて連絡をいたします。 

②当日に雷警報発令した場合は、校舎・体育館内での待機の対応を行います。 

③雨天の場合でも運動会を決行いたします。プログラム変更がありますご了承下さい。 

２ 振替休日・登校日について 

   ○９月 ７日（土）は前日準備等のため登校日（給食有り）となります。 

   ○９月 ２日（月）及び９月 ９日（月）は振替休日となります。 

３ 会 場   本校運動場 

４ 駐 車 場  保護者の皆さまは以下の駐車場をご利用下さい。なお、駐車場には制限 

        がありますので、係員や表示に従って駐車をお願いします。 

② 北部合同庁舎敷地内駐車場 

②名護小学校の職員室前・体育館周辺・幼稚園周辺駐車場（※グランドは駐車禁止） 

③大西公民館 

④カトリック名護教会（うみのほし）駐車場 

（※うみのほし幼稚園敷地内、教会建物側駐車場は駐車禁止。） 

（※礼拝（１０時）がありますので、迷惑駐車は絶対にやめて下さい。） 

   ※本校駐車場は，狭隘のため来賓のみの利用に限らせていただきます。荷物の積み下 

ろしも、正門・裏門付近では危険ですので、学校から離れた場所でお願いします。 

   ※路上駐車は安全面等も含め多大な迷惑をかけます。厳禁でお願いいたします。 



運動会の保護者作業・場所取り・観覧席等について 

１ 保護者作業について ※雨天の場合でも、下記の計画で実施します。 

①日  時  ９月７日（土）午後２時 

②集合場所  吹き抜け（１年校舎下） 

③作業内容  保護者用テント設営、石ころ拾い、その他 

    １学年保護者 → 名護小学校テントを借用設置 

    ２・３学年保護者 → 大北小学校テントを借用設置 

    全体 → 石ころ拾い、テント用土のう作り、見学場所設置、その他 

④その他 学校の駐車場がせまいため、保護者の駐車に関しては名護小学校、大西 

公民館を利用して下さい。 

※作業終了後、PTA種目の練習を行います。ぜひ、ご参加下さい。 

  ※作業中の場所取りはできません。シート等は邪魔にならない場所に置いてから、作業 

をお願いします。 

  ※暑い時間での作業になります。水分補給等、熱中症にご注意下さい。 

２ 応援席の場所取り・観覧について 

  ※ＰＴＡ運営委員会（8/22）において確認されました。ご理解とご協力をお願いします。 

①応援席の場所取りは前日の保護者作業終了後に行います。 

PTA執行部の合図（指示）で行いますので、ご協力下さい。 

※作業参加者を優先に行います。その他校舎周辺の控え場所の場所取りも作業後 

に行う。 

②吹き抜けの半分のスペース・体育館の運動場側の通路は観覧スペース（撮影場所） 

 です。 

※演技ごとに撮影者の入れ替えの協力をお願いします。 

※場所取りは禁止です。（ゆずりあってご観覧下さい。） 

③校舎２階・３階へ上がっての観覧は禁止です。 

④昼食場所として、午前の演技が終了後、体育館フロアーを開放します。 

※フロアー保護の為シートの準備をお願いします 

⑤テント内では、レジャー用のイス・テーブルの使用は、観覧のさまたげになります。 

高齢者の方・足の不自由な方をのぞいては周りに配慮してご遠慮下さい。 

⑥場所取り禁止区域にある、シート等は、PTA執行部で撤去させていただきます。 

 ※禁止区域は、①観覧スペース ②通路 ③校舎や教室への出入り口 ④生徒控え

席や入退場門付近 ⑤救急対応スペース 等です。 

３ 終了後の片付けについて ※片付けもご協力下さい。 

① テントの片付け 

１年保護者→名護小テント、２年保護者→名護中テント、３年保護者→大北小テント 

②その他 

※協力が必要な時は呼びかけますので、ご協力お願いします。 



 


